
   Příloha č. 1  

1 z 3  240122_Změna zřizovací listiny a změny účetních hodnot 

nemovitého majetku PO ÚK_bod 13.1 priloha 1.docx 

Schůze Zastupitelstva Ústeckého kraje Datum: 22.01.2024 

 Bod programu: 13.1 

 

Věc 

Změny zřizovacích listin a změny účetních hodnot nemovitého majetku příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje oblasti zdravotnictví  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Ad. A1) 

Odbor zdravotnictví předkládá přehled změn účetních hodnot nemovitého majetku 

svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, k hospodaření. 

 

Podle Čl. 2 odst. 2) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje platí, že „V případě, že se jedná o změny 

údajů zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo z rozhodnutí příslušného orgánu 

(soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle 

zřizovatele (např. změna označení právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci 

zřizovací listiny odkazováno), nebo provedeného technického zhodnocení majetku 

svěřeného organizaci k hospodaření, není taková změna prováděna formou dodatku. 

Na návrh ředitele příspěvkové organizace, nebo z vlastní iniciativy SO, je taková 

změna zapracována do úplného znění příslušné zřizovací listiny dle odst. 11 tohoto 

článku. Postačí, pokud o takové změně bude informováno zastupitelstvo kraje při 

schvalování nejbližšího dodatku příslušné zřizovací listiny.“ 

 

 

Ad. A2) 

Odbor zdravotnictví předkládá změnu zřizovací listiny (dále jen „ZL“) příspěvkové 

organizace Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje (dále jen „ZZSÚK“) 

dodatkem č. 42.  

 

Předmětem dodatku č. 42 je: 

 

1) předání svěřeného movitého majetku do hospodaření příspěvkové 

organizace – vrata a klimatizace pořízené z projektu IOP ve výši cca 

2 042 tis. Kč. 
 

 

Hlavním cílem projektu IOP „Zodolnění výjezdových základen Zdravotnické 

záchranné služby Ústeckého kraje“ bylo zodolnění výjezdových základen ZZS UK za 

účelem zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, rizika: extrémní sucho, 

orkány a větrné smrště a sněhové srážky, masivní námrazy. Konkrétně se jedná o 

stavební úpravy, tj. výměna garážových vrat ve výjezdových základnách v Ústí nad 

Labem, Teplicích, Chomutově a pořízení klimatizační jednotky pro výjezdovou 

základnu v České Kamenici, Děčíně, Litoměřicích, Teplicích, Mostě, Žatci, Kadani.  

Předpokládaný termín realizace projektu byl 2017 – 2023. Projekt byl schválen Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. 041/112R/2020. 

 

 

 



   

 

2 z 3  240122_Změna zřizovací listiny a změny účetních hodnot 

nemovitého majetku PO ÚK_bod 13.1 priloha 1.docx 

 

2) V souvislosti s novým geometrickým plánem č. 689/2022 ze dne 03.11.2022 

došlo k úpravě výměr jednotlivých parcel a vzniku nové parcely č. 4311/78 

v katastrálním území Most II: 

Katastrální území: Most II  

Parcela  původní výměra (m2)  nová výměra (m2) 

4311/3   504      653 

4311/34  580      294   

4311/60  930      969    

4311/77    31                                  31  

4311/78     0        97   

  

3) Na základě oznámení v rámci revize katastru nemovitostí č. j. Z-7121/2023-

506 ze dne 20.11.2023 došlo ke sloučení parcel v k. ú. Litoměřice ke dni 

20.11.2023:   

 

Katastrální území: Litoměřice  

Parcela  výměra (m2)  druh pozemku        způsob využití 

3886/18              339          zastavěná plocha a nádvoří        

 

Na pozemku stojí stavba: Předměstí, č.p. 2224, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3886/18, 3886/26 LV 8718 

3886/26    101  zastavěná plocha a nádvoří 

Na pozemku stojí stavba: Předměstí, č.p. 2224, obč.vyb. 

Stavba stojí na pozemku p.č. 3886/26, 3886/18 LV 8718 

 

Do parcely: 

3886/18              440          zastavěná plocha a nádvoří        

 

 

Ad. A3) 

Odbor zdravotnictví předkládá změnu ZL příspěvkové organizace Psychiatrické 

léčebny Petrohrad (dále jen „PLP“) dodatkem č. 40.  

 

Předmětem dodatku č. 40 je: 

 

- vyjmutí pozemku p. č. 718/7 o výměře 3826 m2 ze svěřeného majetku PLP a 

doplnění pozemků p. č. 891/5 o výměře 3039 m2 a pozemku p. č. 891/6 o 

výměře 115 m2 do svěřeného majetku příspěvkové organizace  

 

 

Usnesení č. 090/21Z/2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání rozhodlo dle § 36 písm. a) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o směně nemovité 

věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: pozemek: p.č. 718/7 o výměře 3826 m2, druh 

pozemku: ovocný sad, obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 4 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a 



   

 

3 z 3  240122_Změna zřizovací listiny a změny účetních hodnot 

nemovitého majetku PO ÚK_bod 13.1 priloha 1.docx 

vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Psychiatrická 

léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, č. p. 1, Petrohrad, PSČ: 439 85, IČO: 

00829137 za nemovité věci ve vlastnictví obce Petrohrad, č.p. 146, 439 85 Petrohrad, 

IČO: 00480975, a to: - pozemek: p.č. 891/5 o výměře 3039 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: ostatní komunikace, - pozemek: p.č. 891/6 o výměře 115 m2, 

druh pozemku: zahrada, obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsané na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro obec Petrohrad 

a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, č. p. 1, Petrohrad, PSČ: 439 

85, IČO: 00829137, s tím, že směna bude provedena bez doplatku rozdílu ceny 

nemovitých věcí. 

 

Vyjádření odboru zdravotnictví: 

Navrhujeme výše uvedené usnesení ke schválení.  

 

Vyjádření odboru majetkového: 

Bez připomínek.  

 

Vyjádření odboru legislativně-právního:   

Po právní stránce bez připomínek. 

 


